

برشی کوتاه از وضعیت زنان در دنیای غرب

برده‌داری صاحبخانه‌های انگلیسی از زنان

مؤسسه تحقیقاتی شلتر می‌گوید بحران مسکن در انگلیس موجب شده مردان در آگهی وبسایت‌های آنلاین زنان جوان و حتی دختران دانشجو را به ازای اقامت رایگان در خانه‌شان مورد سوءاستفاده جنسی قرار دهند



نرجمه و تنظیم: کبری فرحی

«من یک اتاق اضافی برای کسی دارم که دوست دارد در خانه برهنه شود. در صورت علاقه عکس برهنه و جزئیات را ارسال کنید.» «من در ازای آشنیزی، نظافت و همراهی با من، برای خانمی خوب، مهربان و مرتب اقامت موقت رایگان ارائه می‌دهم.» «من به دنبال یک مستأجر زن هستم... من پیشینه‌ها متفاوتی به جای پول ارائه می‌کنم، اما در هر صورت خوشحالم!» اینها نمونه‌هایی از

چالش اجاره اتاق به ازای تن‌فروشی قهوه‌ای قدیمی دارد و چند سالی می‌شود در میان آگهی‌های اجاره خانه و اتاق آگهی‌های مشکوکی قرار دارد که هنگام تماس با آنها معلوم می‌شود صاحبخانه به ازای تقاضاهای خاصی حاضر است خانه‌اش را در اختیار مستأجران زن جوان قرار دهد. اجاره اتاق در ازای تن‌فروشی به عنوان یک تهدید جدی برای دختران جوان در بحران مسکن مطرح بوده و با بحران کووید ۱۹ تشدید شده است. این مشکل به ویژه در شهرهای دانشگاهی خودش را نشان می‌دهد؛ جایی که زنان جوان هدف مالکان سرکش قرار می‌گیرند! کمپین‌های مسکن متصفانه معتقدند تبلیغات «ابطه جنسی برای اجاره» در نتیجه بازار مسکن تا کارآمد ایجاد شده است.

روایت‌هایی از تجارب تلخ زنان انگلیسی

برخی از مردم به دنبال مسکن هستند و دیگران قدرت سوءاستفاده از آن را دارند. این موضوع در یک نظر سنجی که در آن افراد تجربیات خود را به تفصیل شرح دادند، به طرز تلخی نشان داده شد. یک زن گفت که چگونه یک صاحبخانه می‌خواست در ازای پایین نگه داشتن اجاره‌بها با او رابطه جنسی برقرار کند، در حالی که دختر شش ساله‌اش در باغ بود. دیگری گفت که چگونه پس از بازدید از صاحبخانه پیامکی دریافت کرده است که می‌گوید اگر «اقدامات جنسی بسیار صریح با او» انجام دهد، می‌تواند این آپارتمان را رایگان داشته باشد. زن دیگری که برای پرداخت کرایه یک ماهه مشکل داشت، به دلیل انتماغ از برقراری رابطه جنسی بیرون انداخته شد.

وزارت دادگستری انگلیس قبلاً گفته بود که ارائه مسکن در ازای رابطه جنسی، تحریک به فحشاست؛ جرمی که می‌تواند تا هفت سال حبس داشته باشد.

محرومیت یک شکارچی دختران

به گزارش ایندپندنت کریستوفر کاکس، صاحبخانه ۵۳ساله‌ای است که با انتشار آگهی‌هایی به زنانی که حاضر شوند در خانه بیکیبی بیوشوند و خدمات جنسی ارائه دهند، خانه رایگان اجاره می‌دهد!

کاکس «زنان جوان آسیب‌پذیر» را که نیاز به سقفی بالای سر خود داشتند، طعمه خود می‌کرد. کاکس آگهی‌هایی را در وبسایت‌های آگهی‌های طبقه‌بندی شده کریگ‌لیست ارسال می‌کرد و به دنبال زنان جوان باایی خانمان بود تا در خانه‌اش با او بمانند.

تلیغ او با هدف شکار «دختران نیازمند» بود و در آگهی‌هایش می‌نوشت: «اگر شما یک دختر جوان ۱۶ساله هستید که در خانه گیر کرده‌اید و می‌خواهید فرار کنید یا بی‌خانمان هستید و به دنبال یک مسیر امن برای خروج هستید، من در خانه‌ام یک اتاق برای یک دختر جوان دارم.»

در ازای مکانی برای اقامت، از زن جوان انتظار می‌رفت که آشنیزی کند، نظافت کند، لباس بشوید و البته خواسته‌هایی بیشتر!

او از این زنان می‌خواست عکس‌های خود را برایش

آگهی‌هایی است که طی سال‌های اخیر و با بالاگرفتن بحران مسکن در انگلیس در سایت‌های مختلف آنلاین منتشر می‌شود و باعث شکل‌گیری پدیده تن‌فروشی در ازای اجاره خانه شده است. این اتفاق در حالی رخ می‌دهد که دنیای غرب به بهانه حقوق بشر و حقوق زنان به دنبال محکوم کردن دیگر کشورهای وضع تحریم محدودیت‌هایی برای آنهاست اما فساد، تبعیض‌های جنسیتی و فشار و پیامبار کردن حقوق زنان در دنیای غرب به اوج خود رسیده است. در حال حاضر با بالاترین

آمدن کووید ۱۹ ماجرا تغییر کرد. این بیماری همه‌گیر به لحاظ مالی مردم را ویران و ماندن با خانواده و دوستان را برای بسیاری غیرممکن کرده و نبرد برای نگه داشتن سقفی بالای سرشان را به طور تصاعدی سخت‌تر کرده است. بسیاری از مردم ناامید هستند و مخصوصاً برای زنان، این مسئله خطر قابل توجهی برای استعمار و تجاوز به همراه دارد.

طبق گزارش ایندپندنت، دهه‌ها رکود در سرمایه‌گذاری در مسکن اجتماعی باعث شده است صدها هزار نفر نتوانند خانه‌ای امن و مطمئن داشته باشند. در نتیجه، مردم چاره‌ای ندارند جز اینکه در مسکن‌های نامن زندگی کنند؛ جایی که از حقوقی اندک برخوردارند یا بدون حقوق هستند در غیر این صورت با بی‌خانمانی مواجه می‌شوند. قراردادهای گاه به گاه بین صاحبخانه‌ها و مستأجران موجب قربانی شدن زنانی است که به دنبال مکانی امن برای زندگی هستند، حتی کسانی که با صاحبخانه خود زندگی نمی‌کنند و قرارداد محکم‌تری دارند به اندازه کافی از آزار و اذیت محافظت نمی‌شوند.



بحران تن‌فروشی به ازای اجاره خانه یا اتساق تنها بر ششی کوچک از وضعیت نابسامان زنان در جوامع غربی است؛ زنانی که هم زنانگی‌شان از آنها گرفته می‌شود هم به وسیله‌ای برای التذاذ مردان تبدیل می‌شوند. اینچاست که رهبر معظم انقلاب بارها تأکید کرده‌اند «ما در مسئله زنان از غرب طلبکاریم»

مطابق این گزارش، بر اساس قوانین فعلی، مالکان خصوصی می‌توانند بدون هیچ دلیلی مستأجران خود را با ارائه اخطار تخلیه «بدون تقصیر» اخراج کنند، حتی آزار و اذیت از نظر قانون دفاعی در برابر اخراج نیست، بنابراین به ناچار، بسیاری از زنان می‌ترسند که شکایت کنند، بسیار مهم است که دولت به وعده خود مبنی بر لغو اخراج بدون تقصیر پایبند باشد. در این صورت احتمال بیشتری وجود دارد که زنان علیه انواع آزار و اذیت صحبت کنند. راه‌حل نهایی واضح است. تنها با تحویل خانه‌های مبتنی بر درآمد مردم، آسیب‌پذیری‌ای که زنان و سایر مستأجران رانیز در معرض استعمار و خطر قرار می‌دهد، پایان خواهد یافت.

طبق تحقیقات مؤسسه شلتر تقریباً ۳۰ هزار زن از مارس ۲۰۲۰ مورد آزار و اذیت جنسی صاحبخانه‌ها قرار گرفته‌اند و در ازای مکانی برای زندگی، از آنها تقاضای رابطه جنسی کرده‌اند و به اصطلاح «رابطه جنسی برای اجاره» به طرز وحشتناکی رایج شده است. این جنایت نفرت‌انگیز یکی از بدترین مظاهر شرایط اضطرابی مسکن در جامعه انگلیس است و این بحران شرایط را برای سوءاستفاده فاحش از قدرت ایجاد کرده است

آزار و اذیت مستأجران خصوصی فراتر از گزاره‌های «تن‌فروشی برای اجاره» است. تحقیقات نشان می‌دهد حدود ۷۵۰ هزار مستأجر گزارش کرده‌اند که یک صاحبخانه یا نماینده وی بدون اجازه در سال گذشت وارد خانه آنها شده است و نزدیک ۲۰۰ هزار نفر به دلیل نژاد، ملیت، سن، جنسیت، گرایش جنسی یا ناتوانی خود با تبعیض مواجه شده‌اند. مستأجرهای زن مورد بررسی احتمال بیشتری داشت که این تجربیات را گزارش کرده باشند.

هیچ کس انتظار ندارد کارها در ماه‌های آینده آسان‌تر شود. ۱۵ درصد از مستأجران خصوصی در حال حاضر دائماً برای پرداخت اجاره‌بهای خود در تلاش هستند. بدون خانه‌های مقرون به‌صرفه پیدا کنند، زنان بیشتر و بیشتری ممکن است در معرض خطر قرار گیرند.

این یک رفتار مجرمانه است که باید توسط پلیس جدی گرفته شود، اما برای ریشه‌کن کردن کامل این جنایت، مستأجران به حمایت و قدرت واقعی نیاز دارند.

آزار و اذیت مستأجران خصوصی فراتر از گزاره‌های «تن‌فروشی برای اجاره» است. تحقیقات نشان می‌دهد حدود ۷۵۰ هزار مستأجر گزارش کرده‌اند که یک صاحبخانه یا نماینده وی بدون اجازه در سال گذشت وارد خانه آنها شده است و نزدیک ۲۰۰ هزار نفر به دلیل نژاد، ملیت، سن، جنسیت، گرایش جنسی یا ناتوانی خود با تبعیض مواجه شده‌اند. مستأجرهای زن مورد بررسی احتمال بیشتری داشت که این تجربیات را گزارش کرده باشند.

جمعیت‌یاب‌دار



لزوم حمایت و همراهی

مادران باردار

از بارداری تا پایان شیردهی

محمد مهدی نیک‌ضمیر
برای آنکه سیاست‌های جمعیتی به سمت افزایش جمعیت پیش برود و خانواده‌ها و زنان تمایل بیشتری به فرزندآوری داشته باشند، باید حمایت‌های ویژه‌ای از زنان صورت بگیرد. این حمایت‌ها می‌تواند به شکل حمایت از زنان شاغل، حمایت از مادران دانشجو و همچنین ایجاد تسهیلاتی برای زنان و مادرانی که می‌خواهند در کنار انجام وظایف مادری، فعالیت‌های اجتماعی و تحصیلی خود را نیز داشته باشند، انجام پذیرد. بحث حمایت از زنان و مادران برای فرزندآوری به حمایت از زنان شاغل و زنان دانشجو محدود نمی‌شود بلکه این حمایت باید در سطح گسترده‌تر شامل تمامی زنان خانه‌دار نیز بشود. به عبارت دیگر تنها نباید روی بحث افزایش کمی جمعیت متمرکز شد و برای داشتن جمعیتی کیفی، حمایت از زنان باردار و شیرده نیز ضروری است. به این معنا که هر زنی که باردار می‌شود، باید از خدمات مختلف بهره‌مند شود و مادران باردار تا زمان به دنیا آمدن فرزند تحت حمایت ساختارها و نهادهای مختلفی همچون وزارت بهداشت و سازمان بهداشتی قرار بگیرند. طبیعتاً پس از به دنیا آمدن فرزند نیز این حمایت‌ها باید به شکل، سبک و سیاقی متفاوت ادامه یابد.

به این منظور از زمانی که خانم باردار به پزشک مراجعه می‌کند و درخواست آزمایش یاسونوگرافی صورت می‌گیرد، نتایج آن باید در سامانه مربوط ثبت شود و بر اساس دستورالعمل علمی چه در بررسی‌های اولیه مشخص شود که جنین سالم است و چه مشخص شود نیاز به بررسی‌های بیشتر وجود دارد، تمامی اقدامات باید در یک سامانه یکپارچه ثبت شود.

در قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در خصوص حمایت‌های دوران بارداری و شیردهی قوانینی در نظر گرفته شده است که شامل پوشش بیمه‌ای آزمایش‌های مادر و جنین بر اساس ضوابط قانونی، ارتقای مهارت‌های مامایی کشور و افزایش تعداد ماماها به ازای هر دو مادر در حال زایمان یکدام است.

بر اساس این ماده قانون، وزارت بهداشت با همکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مکلف شده است همه مادران فاقد پوشش بیمه‌ای را طی دوران بارداری و شیردهی و همچنین کودکان را تا پایان پنج سالگی تحت پوشش خدمات درمان پایه بیمه‌ای بر اساس آزمون وسیع قرار دهد.

تحت پوشش کامل قرار دادن بیمه‌ای تمام مادران در دوران بارداری و شیردهی تا پایان پنج سالگی کودکانی بر اساس آزمون وسیع، ارائه رایگان سبد تغذیه و بسته بهداشتی مادران باردار، شیرده و ازای کودکان زیر پنج سال بر اساس آزمون وسیع در حمله فواید در نظر گرفته شده است.

در کنار این خدمات و حمایت‌ها خیلی وقت‌ها مادران باردار نیازمند حمایت‌های روانی و عاطفی هستند، این مسئله به خصوص بعد از زایمان اهمیت می‌یابد چرا که بسیاری از زنان بعد از زایمان دچار افسردگی می‌شوند و این افسردگی می‌تواند بر کیفیت رفتار آنان با نوزادشان تأثیر گذار باشد.

بر این اساس شاید لازم باشد وزارت بهداشت و سازمان بهداشتی به عنوان نهاد‌های درگیر در این مسئله که قانون جوانی جمعیت و حمایت از خانواده نیز بیشتر این تکلیف را بر عهده آنها گذاشته است، به موضوع ورود و مشاروه و حمایت از مادران باردار را رماندازی کنند؛ خط مشاوره‌ای که می‌تواند مشاوره‌های بهداشتی و روانی به مادران باردار و شیرده بدهد و تا پایان دوران شیردهی آنان را همراهی کند.

بدیهی است برای اجرای چنین طرحی، نیازمند زیرساخت‌هایی همچون تکمیل پرونده الکترونیک سلامت هستیم اما ثبت مادران باردار و ایجاد پرونده الکترونیک برای آنان می‌تواند دسترسی به مادران باردار را تسهیل کند. اینجا نیازمند چیزی شبیه پزشک خانواده برای مادران باردار هستیم.

وزارت بهداشت یا سازمان بهداشتی می‌توانند تعداد مشخصی از مادران باردار را تحت نظارت یک ماما، پزشک و همچنین روانشناس و مددکار اجتماعی قرار دهند تا آنها بتوانند دوران بارداری سالمی را به لحاظ سلامت جسمانی و روانی بگذرانند.

بدیهی است داشتن دوران بارداری سلامت می‌تواند در به دنیا آوردن نوزادی سالم و در ادامه سلامت و تربیت در سطح وی اثر گذار باشد. طبیعتاً در کنار افزایش کمی، جمعیت باید به بحث‌های کیفی نیز توجه ویژه‌ای داشت و حمایت از مادران باردار و شیرده می‌تواند بخشی از این کیفیت را محقق کند.